

KÚPNA ZMLUVA

č. 96/TO/2013

uzavretá podľa ustanovenia § 409 a nasl.
zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení

ČI. I. Zmluvné strany

1.1 Predávajúci:

Názov : **BASCO SK, s.r.o.**
Adresa : Šenkvická cesta 14/K, 902 01 Pezinok
IČO : 34 140 328
IČ DPH : SK 2020361618
Zastúpený : Ing. Vlastimil Dolák – konateľ spoločnosti
Bankové spojenie :
Číslo účtu :
Zapísaný v OR : Okresný súd Bratislava I., Oddiel Sro, vložka číslo: 13402/B
/ďalej len „predávajúci“/

a

2.1 Kupujúci:

Názov : **Nemocnica Poprad, a.s.**
Adresa : Banícka 803/28, 058 45 Poprad
IČO : 36 513 458
IČ DPH : SK 2022127657
Zastúpený : MUDr. Jozef Tekáč – generálny riaditeľ na základe udeleného
plnomocenstva
Bankové spojenie :
Číslo účtu :
Zapísaná v OR : Okresný súd Prešov, Oddiel: Sa, vložka číslo: 10322/P
/ďalej len „kupujúci“/

ČI. II. Predmet zmluvy

2.1 Predávajúci sa zaväzuje za podmienok dohodnutých v tejto zmluve dodať a zmontovať kupujúcemu zdravotnícky nábytok pre potreby vyšetrovní gastroenterologickej ambulancie a interného oddelenia podľa cenovej ponuky zo dňa 10.10.2013 (Príloha č.1), (ďalej len „tovar resp. predmet kúpy“) a previesť na kupujúceho vlastnícke právo k tovaru a kupujúci sa zaväzuje zaplatiť kúpnu cenu. Príloha č.1 tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.

ČI. III. Dodacie podmienky

- 3.1 Predávajúci sa zaväzuje dodať tovar v mieste dodania, ktorým je Nemocnica Poprad, a.s. do 15 dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy.
- 3.2 Predávajúci splní svoju povinnosť dodať tovar kupujúcemu tým, že umožní kupujúcemu nakladať s tovarom v mieste dodania a zároveň tovar je dodaný

- v zmysle bodu 3.3 tohto článku zmluvy.
- 3.3** Tovar je dodaný riadne, ak je dodaný v množstve, akosti a vyhotovení spolu s dokladmi, ktoré sú potrebné na prevzatie a užívanie tovaru, najmä spolu s dodacím listom /resp. preberacím protokolom/ a faktúrou.
- 3.4** Odovzdanie a prevzatie riadne dodaného tovaru potvrdia oprávnení zástupcovia oboch zmluvných strán na preberacom protokole / dodacom liste. Kupujúci je oprávnený odmietnuť prevzatie tovaru, ak tovar nie je dodaný v súlade s podmienkami tejto zmluvy.
- 3.5** Termín dodania tovaru oznámi predávajúci kupujúcemu najmenej 2 dni vopred, preukázateľne faxom na č. 052 / 7125 661, resp. e-mailom, s určením pre Bc.L. Horanskú. Mailová adresa: horanska.l@nemocnicapp.sk.
- 3.6** Zmluvné strany sa dohodli, že k nadobudnutiu vlastníckeho práva k tovaru kupujúcim, vrátane prechodu nebezpečenstva škody na tovare, dochádza okamihom prevzatia riadne dodaného tovaru oprávnenou osobou kupujúceho v mieste dodania.
- 3.7** Nedodržanie dodacej lehoty predávajúcim sa bude považovať za podstatné porušenie tejto zmluvy.

Čl. IV.

Kúpna cena a platobné podmienky

- 4.1** Za riadne dodaný tovar sa kupujúci zaväzuje zaplatiť predávajúcemu kúpnu cenu určenú dohodu zmluvných strán (Príloha č.1) v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v platnom znení vo výške celkom:

Cena celkom bez DPH	7 499,30 €
DPH 20%	1 499,86 €
Cena celkom vrátane DPH	8 999,16 €

- 4.2** Kúpna cena podľa bodu 4.1 tohto článku zmluvy je stanovená ako cena pevná a úplná a zahŕňa kúpnu cenu tovaru a dodanie tovaru do miesta dodania, vrátane nákladov na dopravu, clo, vrátane dodania návodu na obsluhu tovaru v slovenskom jazyku a bezplatný záručný servis.
- 4.3** Kúpnu cenu zaplatí kupujúci predávajúcemu bezhotovostným prevodom na účet predávajúceho uvedený v záhlaví tejto zmluvy v lehote splatnosti 14 dní odo dňa doručenia faktúry s vyúčtovaním kúpnej ceny kupujúcemu. Za deň úhrady sa považuje deň odpísania dlžnej čiastky z účtu kupujúceho.
- 4.4** Predávajúcemu vznikne právo vystaviť kupujúcemu faktúru s vyúčtovaním kúpnej ceny dňom splnenia dodávky podľa Čl. III. bod 3.3 tejto zmluvy. Podkladom pre vystavenie faktúry je oprávnenými osobami zmluvných strán podpísaný preberací protokol / dodací list.

Čl. V.

Sankcie

- 5.1** V prípade omeškania predávajúceho s dodaním tovaru má kupujúci právo požadovať od predávajúceho zmluvnú pokutu vo výške 0,03 % z kúpnej ceny tovaru za každý deň omeškania.
- 5.2** V prípade omeškania kupujúceho s úhradou kúpnej ceny alebo jej časti má predávajúci právo požadovať zaplatenie úrokov z omeškania vo výške 0,03 % z nezaplatenej sumy za každý deň omeškania

Čl. VI.

Záruka za akosť

- 6.1** Predávajúci je povinný dodať iba tovar v akosti určenej príslušnými technickými a ostatnými normami, resp. s platným certifikátom a vyhlásením o zhode tovaru

- (konkrétne dodaného, určeného výrobným číslom).
- 6.2** Predávajúci touto zmluvou preberá záväzok, že tovar bude spôsobilý na použitie na obvyklý účel a že si zachová obvyklé vlastnosti /vrátane akosti/ najmenej počas záručnej doby 24 mesiacov, ktorá začne plynúť odo dňa riadneho dodania tovaru podľa tejto zmluvy.
- 6.3** Počas záručnej doby má kupujúci nároky z väd tovaru, ktoré mu prislúchajú v zmysle ustanovenia § 436 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení.
- 6.4** Záručná doba neplynie po dobu, po ktorú kupujúci nemôže užívať tovar pre jeho vady, za ktoré zodpovedá predávajúci.
- 6.5** Predávajúci je povinný odstrániť vady tovaru opravou, ak sú vady opraviteľné, bez zbytočného odkladu, najneskôr do 30 dní odo dňa ich uplatnenia kupujúcim. Predávajúci sa zaväzuje, že s odstraňovaním vady začne do 7 dní od nahlásenia vady.

Čl. VII. Záverečné ustanovenia

- 7.1** Zmluvné strany sa dohodli, že právne vzťahy z tejto zmluvy sa spravujú právnym poriadkom Slovenskej republiky, najmä príslušnými ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení.
- 7.2** Zmluvné strany sa dohodli, že predávajúci nie je oprávnený postúpiť inému svoju pohľadávku vzniknutú z titulu plnenia podľa tejto zmluvy.
- 7.3** Všetky doplnky alebo zmeny tejto zmluvy je možné urobiť len na základe dohody zmluvných strán, vo forme písomných, vzostupne číslovaných dodatkov.
- 7.4** Zmluva je vyhotovená v dvoch vyhotoveniach, z ktorých obdrží každá zo zmluvných strán po jednom originálnom vyhotovení.
- 7.5** Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto zmluvu pred jej podpísaním prečítali, jej obsahu porozumeli, neuzavreli ju v tiesni, ani za inak nevýhodných podmienok, ale slobodne, vážne, určite a zrozumiteľne, na znak čoho ju vlastnoručne podpisujú.
- 7.6** Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- 7.7** Porušením alebo ohrozením obchodného tajomstva nie je zverejnenie zmluvy podľa zákona č. 211/2000 Z.z. v platnom znení.

Za predávajúceho:

Za kupujúceho:

V Pezinku, dňa:

V Poprade, dňa:

.....
Ing. Vlastimil Dolák
konateľ spoločnosti
BASCO SK, s.r.o.

.....
MUDr. Jozef Tekáč
generálny riaditeľ
Nemocnica Poprad, a.s.

Príloha č. 1 ku Kúpnej zmluve č. 96/TO/2013

BASCO SK s.r.o., Šenkvičná cesta 14/K, 902 01 Pezinok

zapsaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava 1, odd: sro, vložka č. 13402/B
 tel. 033 / 640 67 20-21, fax 640 21 08, mobil: 0903 / 790 300, 0903 / 720 120, e-mail: info@bascosk.sk

Zákazník:

Nemocnica Poprad, a.s.
 Banícka 803/28
 058 45 Poprad

Kontaktné údaje:

Telefon:

Mobil:

Fax:

Email:

Poznámka: Nábytkové vybavenie gastroenterologickej a internej ambulancie - DTD buk

Cenová ponuka č. 935-13

Por.č.	Model	Názov	Ks	Jedn.cena /JC/ bez DPH	Zľava %	JC po zľave /bez DPH/	JC po zľave /s DPH/	Cena spolu bez DPH	DPH
1	400/500/1800	šatníková skriňa, 1 x dvere, dole 1 x polica, vešiaková tyč, hore 1 x polica, nožičky 100 mm (celková výška vrátane nožičiek 1800)	4	165,00 €	5	156,75 €	188,10 €	627,00 €	20
2	900/450/1850	lekárnička : dole 2 x dvierka, 1 x polica, hore 2 x presklené uzamykateľné dvierka mliečne sklo, 3 x polica, nožičky (celková výška vrátane nožičiek 1850)	1	440,00 €	5	418,00 €	501,60 €	418,00 €	20
3	2100/430/800	spodná skrinková zostava : 1 x skrinka spodná 700/430/700, 2 x dvierka, 2 x polica, nožičky, 1 x spodná skrinka zásuvková (zásuvky s doťahom), 3 x zásuvka, 700/430/700, 1 x skrinka spodná 700/430/700, 2 x dvierka, 2 x polica, nožičky, na zostave hore pracovná doska 2105/470/36 CELKOVÁ VÝŠKA S NOŽIČKAMI A PRACOVNOU DOSKOU 800 mm	1	345,00 €	5	327,75 €	393,30 €	327,75 €	20
4	2760/430/780	spodná skrinková zostava: 2 x spodná skrinka 700/430/680, 2 x dvierka, 2 x polica, 1 x spodná skrinka zásuvková, zásuvky s doťahom, 3 x zásuvka, 1 x spodná skrinka 700/430/680, 2 x dvierka, 2 x polica, na zostave hore pracovná doska 2800/470/36 CELKOVÁ VÝŠKA S NOŽIČKAMI A PRACOVNOU DOSKOU 780 mm	1	478,00 €	5	454,10 €	544,92 €	454,10 €	20
5	1460/550/800	horná skrinka na lieky, 2 x dvierka uzamykateľné presklené, mliečne sklo, 1 x polica	1	179,00 €	5	170,05 €	204,06 €	170,05 €	20
6	1460/740/900	spodná skrinka na lieky : 1 x zásuvková - 3 x zásuvka s doťahom 460/740/900, 1 x DOSKOU 900 mm	1	210,00 €	5	199,50 €	239,40 €	199,50 €	20
7	900/600/36	pracovná doska so spodnou skrinkou policovou, 1 x skrinka spodná 450/550/900 bez nožičiek, 4 x výšuvová polica CELKOVÁ VÝŠKA S PRACOVNOU DOSKOU 900 mm	1	92,00 €	5	87,40 €	104,88 €	87,40 €	20
8	900/300/300	nadstavba na pracovnú dosku s 3 x zásuvka s doťahom 195/300/300, 1 x záslep 310/300/300 na potrubie na stene ATYP	1	78,00 €	5	74,10 €	88,92 €	74,10 €	20

Por.č.	Model	Názov	Ks	Jedn.cena /iC/ bez DPH	Zlava %	JC po zľave /bez DPH/	JC po zľave /s DPH/	Cena spolu bez DPH	DPH
9	2450/300/2000	vysoká skriňa trojdielelna : 3 priečky - 4 x skriňa dvojverovú 612/300/2000 bez nožičiek - ukotvenie o stenu, chrbát DTD, v každej časti skrine vo výške 1700 mm umiestnený 2 x nerezový úchyt na prístroj - hadicu, nižšie rovnako 2 x úchyt na hadicu, dole v skrinke v každej časti plastová vanička (4ks)	1	785,00 €	5	745,75 €	894,90 €	745,75 €	20
10	500/18/200	nástenný vešiak : 4 ks s trojháčikom, 2 ks s dvojháčikom	6	8,00 €	5	7,60 €	9,12 €	45,60 €	20
11	2080/1342,3/700/790	rohový pracovný stôl s 2 x kontajnerom 1 x spodnou skrinkou plát rohového stola hr. 36 mm, s výrezom vid. nákras. 2 x výšur na klávesnicu, 2 x kovová noha, 1 x kontajner so 4 x zásuvkami s centrálnym uzamykaním, pojazdný 450/600/764, 1 x kontajner policový 450/600/764, dole 1 x zásuvka, hore 2 x výšuravá polica, vrchná so svetlou výškou 195 mm, spodná 320 mm na tlačiareň, na nožičkách, 1 x spodná skrinica pojazdná 900/320/500, 2 x dverka, 1 x polica, 5 x chrómová noha stola	1	566,00 €	5	537,70 €	645,24 €	537,70 €	20
12	2400x400x1600	šatňová zostava - 2x výšurný vešiak, 3x posuvné dvere	1	335,00 €	5	318,25 €	381,90 €	318,25 €	20
13	JY	kožené kreslo smotanové	8	156,00 €	5	148,20 €	177,84 €	1 185,60 €	20
14	ISO	stolička pre pacienta, koženkový čalunený sedák smotanový	6	36,00 €	5	34,20 €	41,04 €	205,20 €	20
15	4RS100101001	výšetrovacie lehátko , bez zdvíhu, 2-dielna ložná plocha, koženka, podhlavník polohovateľný mechanicky rastrom, nepojazdné, konštrukcia lakovaná polyesterovými práškovými farbami, štandard - farba RAL 9016 - biela; rozmery dĺžka x šírka x výška 195 x 65 x 60 cm	1	453,00 €	5	430,35 €	516,42 €	430,35 €	20
16	4MA441687266	vozik na univerzálne použitie UNI 687 , 2 zásuvky - horná hĺbka 10 cm, spodná hĺbka 20 cm, plastové vyberateľné vložky do zásuviek, plastová pracovná plocha, povrchová úprava - lakovaná polyesterovými práškovými farbami RAL 9003 biela, kolieska - priem. 75 mm, 2 s brzdou; rozmery: pracovná plocha výška 85 cm, celkové rozmery (D x Š x V): 60 x 50 x 95 cm	1	531,00 €	5	504,45 €	605,34 €	504,45 €	20
17	4MA44112000	nerezová ochranná pracovná doska, k UNI stolíku	1	49,00 €	5	46,55 €	55,86 €	46,55 €	20
18	4MA441110060	odpadový kôš s držiakom k umiestneniu na ráme vozíka, k UNI stolíku	1	27,00 €	5	25,65 €	30,78 €	25,65 €	20
19	4MA441106060	plastové boxy na sifikačky a ihly, 2-riadkový, k UNI stolíku	1	114,00 €	5	108,30 €	129,96 €	108,30 €	20
20	14411121000	priečky - sada pre 10 cm zásuvky, k UNI stolíku	1	8,00 €	5	7,60 €	9,12 €	7,60 €	20
21	14411122000	priečky - sada pre 20 cm zásuvky, k UNI stolíku	1	12,00 €	5	11,40 €	13,68 €	11,40 €	20
22		montáž	1	389,00 €	0	389,00 €	466,80 €	389,00 €	20
23		doprava	1	580,00 €	0	580,00 €	696,00 €	580,00 €	20

Štandardná dodacia lehota: 4-6 týždňov od podpísania Kúpnej zmluvy.

Záručná lehota: 24 mesiacov od dátumu dodania tovaru.

Cena bez DPH	7 499,30 €
DPH 20%	1 499,86 €
Cena spolu s DPH	8 999,16 €

V Pezinku dňa 10. 10. 2013

Katarína Loubová
obchodné oddelenie